CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 05 de outubro de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 227/2021

Exmo. Sr.
PAULO FOLETTO
DD. Secretário de Estado de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Ref.:  Solicita doação de barracas comerciais para serem utilizadas pelo Município

Senhor Secretário de Estado,

É com imenso prazer que me dirijo a V.Exa para manifestar meu reconhecimento frente ao

trabalho desta Secretaria, contribuindo para o desenvolvimento e o crescimento de nosso

querido Estado, em especial ao homem do campo.

Na oportunidade solicito a V.Exa junto ao Governo do Estado do Espirito Santo, apoio no

sentido de contemplar o Município de João Neiva com a doação de 40 (quarenta)

barracas expositivas (barracas padronizadas, tipo "barracas de feira"), a serem utilizadas

em eventos promovidos pelo Município, bem como garantir uma comercialização de

produtos mais atrativa.

Todos sabemos das lutas, especialmente do pequeno produtor, desde a produção até a

entrega final de seus produtos aos consumidores e temos a certeza de que o atendimento

da solicitação contribuirá sobremaneira para sua valorização, os quais não medem

esforços para levar alimentos à mesa de nossos munícipes.

Praça Nossa Senhora do Líbano, n9  30 - 29  Andar — Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Outrossim, referidas barracas também poderão ser utilizadas pelas diversas Secretarias,

por ocasião dos eventos promovidos, tanto na área da cultura, educação e ações

diversas, proporcionando um  layout  mais agradável aos frequentadores.

Certa do compromisso de V.Exa. com  o bem-estar dos nossos agricultores e munícipes,

registro desde já o meu agradecimento e minha certeza do empenho do nobre Secretário

com a demanda de nossa cidade.

Atenciosamente,

FARAtH OLF

Vereddora

Praça Nossa Senhora do Líbano, n° 30 - 2° Andar — Centro, Jogo Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

06/10/2021 12:54 	 Gmail - Oficio Diversos Vereadores 227-2021-Vereadora  Farah  JN

tog Gmail  Câmara Municipal de João Neiva <cmjoaoneiva@gmail.com>

Oficio Diversos Vereadores 227-2021-Vereadora  Farah  JN
1 mensagem

Câmara Municipal de  Joao  Neiva <cmjoaoneiva@gmail.com> 	 6 de outubro de 2021 12:54
Para: secretario@seag.es.gov.br

Boa Tarde,

Exmo. Sr. Secretario,

Venho por meio deste encaminhar o Oficio Vereadores/CMJN n° 227/2021, através do qual solicitamos apoio de
V.Exa no sentido de viabilizar a concessão de barracas padronizadas para atender a demanda de nosso município.

Certa de poder contar com vosso apoio, desde já agradeço.

Respeitosamente,

Farah Oliveira
Vereadora  - CMJN

Oficio Diversos Vereadores 227-2021.pdf
436K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=ad880ee3bf&view=pt&search=all&permthid-thread-e/03Ar2525807000343778829&simpl=msg-a%3Ar53348... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3